[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.04.
	2010 г.
	№
	522

О внесении изменений в

постановление администрации

г. Канска от 04.06.2008 г. № 893

На основании статьи 12  Закона Красноярского края от 20.06.1995             N 6-129 "Об охране общественной нравственности", руководствуясь статьей 30 Устава города Канска, в целях упорядочения мест по реализации продукции эротического характера на территории города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 постановления от 04.06.2008 г. № 893 «Об утверждении порядка распространения продукции эротического характера на территории города Канска» следующие изменения:
1.1. абзац 3 пункта 1  изложить в следующей редакции: «продукция эротического характера – различные изделия, не являющиеся средствами массовой информации, специализирующимися на сообщениях и материалах эротического характера (книги, плакаты, открытки, рисунки, рукописи, слайды, фотографии, предметы сексуальной стимуляции и другие), которые в целом или систематически возбуждают интерес к сексу.».
1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Не допускается розничная продажа продукции эротического  характера:

1) в общественных местах, предназначенных для посещения детьми и подростками;

2) в учебных и  дошкольных учреждениях;

3) в молодежных центрах;

4) в местах массового отдыха;

5) в местах отправления религиозных обрядов,

а также на расстоянии не менее 200 метров от границ зданий или сооружений, в которых размещаются перечисленные в пунктах 1-5 объекты.».;
1.3. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Запрещается привлекать к торговле, пропускать в специально предназначенные для этого помещения и продавать продукцию эротического характера лицам моложе 18 лет.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «5 канал».
      Глава города Канска

            А.Г. Сидельников